ỦY BAN NHÂN DÂN
                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      TỈNH QUẢNG BÌNH
                                    Độc lập -Tự do-Hạnh phúc

    Số:  602/QĐ-UBND                        Quảng Bình, ngày  01 tháng 3 năm 2017
QUYẾT ĐỊNH

V/v Thành lập Ban Chỉ đạo các ngày lễ lớn tỉnh Quảng Bình
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Thông báo số 397-TB/TU ngày 16/02/2017 của Thường trực Tỉnh ủy về chủ trương tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm ngày Bác Hồ về thăm Quảng Bình;
Căn cứ Quyết định số 10/2015/QĐ-UBND ngày 17/3/2015 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số  09/TTr-SVHTT ngày 24/02/2017 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 252/SNV-TC ngày 27/02/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
   Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo các ngày lễ lớn tỉnh Quảng Bình. Thành phần Ban Chỉ đạo gồm:

1. Trưởng Ban: Ông Trần Tiến Dũng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

2. Phó Trưởng Ban: Ông Trần Vũ Khiêm, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

3. Các Ủy viên là đại diện lãnh đạo:

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- Sở Nội vụ;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Du lịch;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Y tế;

- Sở Tài chính;
- Công an tỉnh;

- Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Bộ chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;

- Đài Phát thanh-Truyền hình Quảng Bình;

- Báo Quảng Bình;

- Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh;

- UBND thành phố Đồng Hới;
4. Mời đại diện lãnh đạo các đơn vị sau tham gia Ban Chỉ đạo:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Hội Cựu Chiến binh tỉnh;

- Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Tỉnh Đoàn;
- Công ty Điện lực Quảng Bình.
  Điều 2. Ban Chỉ đạo các ngày lễ lớn tỉnh Quảng Bình có nhiệm vụ chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc xây dựng kế hoạch, triển khai tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động:

1. Sở Văn hóa và Thể thao là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đaọ, có trách nhiệm:
a) Tham mưu cho Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định thành lập Ban Tổ chức, Tổ giúp việc các hoạt động kỷ niệm cụ thể; ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo;
b) Tổng hợp, theo dõi danh sách nhân sự cụ thể của Ban Chỉ đạo để báo cáo với Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo, đồng thời thông báo về Sở Nội vụ và Văn phòng UBND tỉnh để tổng hợp, theo dõi.
2. Trưởng Ban và Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan mình để hoạt động.

3. Thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và theo quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao, Trưởng Ban Chỉ đạo các ngày lễ lớn tỉnh Quảng Bình; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tham gia thành viên tại Điều 1, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC, VX.

	TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Hữu Hoài

PAGE
2